広報広聴常任委員会会議録

１ 日  時  令和元年５月８日（水）

１０時５０分開会  １１時０２分閉会

２ 会議場所  役場３階第１委員会室

３ 出席議員  委員長：佐藤幸一 副委員長：深沼達生

        委 員：川上 均、山下清美、中河つる子、中島里司

        議 長：加来良明

４ 事務局   事務局長：山本 司、次長：宇都宮学、係長：鴇田瑞恵

５ 説明員   なし

６ 議  件

（１）議会だより第１５７号の発行について

（２）その他

７ 会議録    別紙のとおり

広報広聴常任委員会 【開会 １０：５０ 閉会 １１：０２】 令和元年５月８日

（１）議会だより第 157号の発行について

委員長（佐藤幸一）：広報広聴常任委員会を開会する。

議会だより第157号の発行についてを議題とする。議会だより第157号の校正原稿を配付している

が、紙面構成・内容について事務局より説明をお願いする。

鴇田係長：（校正原稿に基づき、紙面構成・内容について説明）

委員長：事務局より説明をいただいた。委員の皆様から意見があればいただきたい。

中河委員：イラストの裏が映っているが用紙はこのままの用紙か。

鴇田係長：原稿は役場の軽印刷機を使って印刷をしたもので、実際のものは裏が映らない。

委員長：ほかにはないか。

 （なしの声あり）

委員長：このとおりに進めたい。

以上で、議会だより第157号の発行の件については終了する。

（２）その他

委員長：その他について、何かあれば承る。

鴇田係長：次号の広報広聴常任委員会について、６月定例会の最終日ということでよいか確認願いたい。

委員長：次回の開催は、６月定例会の最終日でよろしいか。

（よろしいの声あり）

委員長：そのように決定する。

    ほかに何かあるか。

鴇田係長：次号については８月 15 日発行になるが、表紙の写真の担当が山下委員、町民の声の担当が深沼

委員となっているので、よろしくお願いする。

委員長：以上で広報広聴常任委員会を終了する。本日は大変お疲れ様でした。

【 閉会 １１：０２ 】